
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/2 

 

OBĚŽNÍK STK 2024/17, ADMINISTRATIVNĚ POŘÁDKOVÉ POKUTY 

 
1. Vystoupení týmu společenství ČB / Nýrsko ze soutěže 2. Liga ragby mužů XV 

Zástupce společenství Rugby Šumava Nýrsko a RC České Budějovice Roman Kodera oznámil STK dne 
4. května 2024, že tým již není schopen z důvodu nedostatku hráčů dále působit v soutěži. Příslušné 
oznámení bylo doručeno emailem a rovněž obsahovalo informaci o počtu hráčů na začátku sezóny 
(více než 23 hráčů) a následný výčet zraněných hráčů, kteří byli z  mužstva v průběhu soutěže 
vyřazeni.  
 

Oznámení bylo učiněno v druhé polovině soutěže, STK proto v souladu s čl. 123 SŘR trestá 
společenství hracími důsledky a zbývající utkání týmu kontumuje ve prospěch soupeře, přičemž soupeř 
získává 5 bodů za vítězství do tabulky. Jde o tato utkání: 

 240223: RC Havířov – spol. ČB / Nýrsko 35:0 (5.5.2024) 
 240225: spol. ČB / Nýrsko – RCM Říčany B 0:35 (12.5.2024) 
 240228: RK Petrovice – spol. ČB / Nýrsko 35:0 (19.5.2024) 

 

Tým je dále v souladu s čl. 32 SŘR trestán sestupem do nižší úrovně pro ročník 2025. Baráž o účast ve 
2. Lize pro rok 2025 mezi posledním týmem soutěže a vítězem 3. Ligy ragby XV se ruší, a RC Olomouc 
automaticky postupuje do 2. Ligy ragby XV mužů pro rok 2025.  
 
STK dále společenství dle čl. 32 SŘR trestá administrativně pořádkovou pokutou (APP). Ta se za 
vystoupení ze soutěže pohybuje v rozmezí 10 až 50 tis. Kč. STK přihlédla ke skutečnostem, že 
k vystoupení došlo až v pozdější fázi soutěže a v případě tohoto společenství i historicky poprvé. Dále 
k tomu, že způsobené kontumace nebudou mít významný dopad na důsledek soutěže a STK rovněž 

ocenila aktivní komunikaci ze strany klubu. STK vzala v potaz i řadu přitěžujících okolností. Trestané 
společenství se během posledních 12 měsíců celkem třikrát (14.5.2023, 22.10.2023 a 14.4.2024) 
provinilo nedostavením se k utkání vinou nedostatečného počtu hráčů. Dále, zranění uvedená 
v oznámení o vystoupení ze soutěže neodpovídají záznamům zranění v informačním systému ČSRU, 
což znamená, že realizační tým mužstva zranění nenahlašoval, jak mu ukládá rozpis soutěže (čl. 19, 
odst. b, Rozpis soutěže 2. Liga ragby XV 2024 -  muži).  
 
STK po přihlédnutí k výše uvedenému stanovuje APP ve výši 15 tis. Kč.  
 

2. Včasné nepodepsání zápisu o utkání – RC Sparta Praha 
Zápis o utkání č. 240026 RC Tatra Smíchov – RC Sparta Praha (hráno 10. května 2024) nebyl ze 
strany hlavního trenéra týmu RC Sparta Praha, Eduarda Krütznera, podepsán do 24 hodin od konce 
utkání, jak požaduje rozpis soutěže (čl. 20, Rozpis Extraligy ragby XV 2024 – muži). Jelikož k tomuto 
provinění došlo ze strany trenéra opakovaně, STK přistoupila k udělení administrativně 
pořádkové pokuty ve výši 1 000 Kč, což je spodní hranice APP (1-10 tis. Kč). 
 

3. Včasné nepodepsání zápisu o utkání – Rugby Babice 

Zápis o utkání č. 240317 Rugby Babice – RC Sparta Praha (hráno 12. května 2024) nebyl ze strany 
hlavního trenéra týmu Rugby Babice, Petra Oklešťka, podepsán do 24 hodin od konce utkání, jak 
požaduje rozpis soutěže (čl. 20, Rozpis Extraligy ragby XV 2024 – muži). Jelikož k tomuto provinění 
došlo ze strany trenéra opakovaně, STK přistoupila k udělení administrativně pořádkové 
pokuty ve výši 1 000 Kč, což je spodní hranice APP (1-10 tis. Kč). 
 
STK apeluje na kluby a jejich trenéry, aby zápisy o utkání podepisovali včas. Pouze ve chvíli, kdy je 
zápis podepsán, dochází k navazujícím úkonům v informačním systému, jako jsou spuštění 
disciplinárního řízení nebo pozastavení licence kvůli otřesu mozku. V případě opakovaného porušování 
předpisu bude toto provinění STK trestat APP. 
 
Veškeré administrativně pořádkové pokuty jsou trestané kluby povinny do 14 dnů uhradit 
na účet ČSRU 2700771526/5800 s variabilním symbolem 2417x, kde „x“ odpovídá číslu 
odstavce tohoto oběžníku, ve kterém je APP udělena. 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/2 

 

 
Proti rozhodnutí STK se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  
Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v kopii na adresu 
stk@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 
2700771526/5800, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 
Za STK ČSRU, 
dne 14.5.2024 
Jiří Boháček 


